
Na osnovu člana 60 Zakona o istraživanju i proizvodnji ugljovodonika ("Službeni list CG", broj 41/10), Ministarstvo održivog 
razvoja i turizma, donijelo je

PRAVILNIK

O USLOVIMA ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE TOKOM OPERACIJA SA 
UGLJOVODONICIMA

(Objavljen u "Sl. listu Crne Gore", br. 60 od 30. novembra 2012)

Član 1
Prilikom operacija sa ugljovodonicima, radi zaštite životne sredine, pored mjera zaštite životne sredine utvrđenih zakonom, 
drugim propisima, normativima i standardima, sprovode se i sljedeće mjere:
- primjena tehničko-tehnoloških postupaka, u skladu sa najbolje dostupnim tehnikama, u svim fazama operacija sa 
ugljovodonicima, radi postizanja visokog nivoa zaštite životne sredine;
- sprječavanja akcidentnih situacija sa procjenom rizika od akcidenta i procjenom opasnih materija njihovih količina i 
karakteristika, kao i troškovima za sanaciju akcidentnih stanja;
- procjena troškova u slučaju mogućeg akcidenta za sanaciju i remedijaciju;
- procjena štetnih uticaja planiranih aktivnosti na pojedine segmente životne sredine (klima, vazduh, atmosfera, zemljište, 
buka, vodna dobra i more, flora, fauna, biodiverzitet, stanovništvo i slično);
- sprječavanja, smanjenja ili otklanjanja štetnih uticaja po pojedinim segmentima životne sredine;
- obezbjeđivanja racionalnog korišćenja prirodnih resursa;
- informisanja javnosti tokom svih operacija sa ugljovodonicima i obezbjeđivanja učešća javnosti u donošenju odluka.
Način sprovođenja mjera, iz stava 1 ovog člana, utvrđuje se strateškom procjenom i procjenom uticaja na životnu sredinu.

Član 2
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 10 - 2778/4
Podgorica, 22. novembra 2012. godine
Ministar, Predrag Sekulić, s.r.


